Vatic. Reg. Joh. XXII, an. IIIEpist.Sg 7),

vint prendre possession. Il est mentionné
comme mort en 1324 (Arch. Vatic. Joh.

XXII,Epist. T. 76, Epist. 837). Ce fut lui

qui, abbé de Cluny lors de sa promotion,

apporta les ornements épiscopaux, les

vases et les objets précieux. Un doute

s'étant élevé, après sa mort, sur la prove-

nance de quelques-uns de ces objets,

il s'en suivit un très long litige entre

son successeur Archambaud et l'abbé de

Cluny. La solution fut confiée, d'abord,

à l'arbitrage de Pierre, évêque de Rodez;

puis, après sa mort, à Jean du Dognon,

archidiacre de Saint-Flour, par Tévêque

de Glermont. La sentence fut rendue le

1 1 décembre 1 341 . Cette pièce prouve que

l'église et le monastère n'étaient pas bien

riches en ornements et vases sacrés,

même non épiscopaux.

3 Auj. Le Doignon, com. de Pleaux,

arr. de Mauriac (Cantal).
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domino.— Litteras reverendi patris in Christo et domini Pétri

dei gratia abbatis Cluniacensis ejus sigillo inpendenti sigillatas

ac signo et subscriptione magistri Henrici dicti de Wascolio?
publici imperiali auctoritate notarii signatas et subscriptas ut

prima facie apparebat, nos récépissé noveritis, tenorem qui

sequitur continens :

Universis présentes litteras inspecturis frater Petrus, mise-

ratione divina Cluniacensis ecclesie minister humilis, salutem in

domino.— Notum facimus quod, cum nos a reverendo in Christo

pâtre venerabilibus et religiosis viris domino... episcopo et...

capitulo Ecclesie cathedralis Sancti Flori repetierimus*, diu est,

certa bona et jocalia que bone memorie dominus Henricus, quon-

dam abbas Cluniacensis, de thezauro Cluniacensi ecclesie secum

portavit dum translatus extitit ad prefatam ecclesiam Sancti

Flori
;
quorum bonorum et jocalium quedam [ad] Henricum et

quedam dicebamus adhuc pênes [ad] dictos dominum episcopum

et capitulum remanere, et super hiis et etiam super pluribus

pénis ^ quas dicebamus eosdem dominum episcopum et capitulum

incurrisse pro eo quod non proveniant arbitrio bone memorie

domini Pétri quondam episcopi Ruthenensis arbitri super hiis

inter nos et ipsos electi et assumpti^ nec satisfecerent modis et

temporibus per eum ordinatis, Cum in curia domini nostri régis

Francie, lis penderet inter nos ac dominum episcopum et capitu-

lum memoratos...^ super hoc, omni liti et questioni finem dare et

in pace cum eisdem domino episcopo et capitulo remaneret,

licentia curie dicti domini régis prius super hec habita, volumus et

placet nobis quod venerabilis et discretus vir dominus Johannes de

Dompnio, archidiaconus Sancti Flori in ecclesia Claromontensi, de

cujus fidelitate confidimus, de et super bonis et jocalibus predictis

que adhuc petimus et deberi dicebamus per dominum episcopum

et capitulum supradictis, ac de et super pénis predictis totaliter

^ Mss. repetiarimus. ^ Mot effacé par le pli du parchemin.

2 Mss. prius.
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determinare valeat, et prout sibi placuerit ordinare, faciendo

nobis et nostre Cluniacensi ecclesie restitui bona et jocalia pre-

dicta que adhuc petimus^ ac penas predictas, si et prout eosdem

dominum episcopum et capitulum ad hec teneri noverit, vel eos

super hiis totaliter seu condicionaliter absolvendo et quictando ac

litteras quictationis concedendo secundum quod eidem domino
archidiacono videbitur faciendum; super quibus omnibus pre-

missis et ea tangentibus dicto domino archidiacono pro nobis et

nostris Cluniacensi ecclesia et conventu, plenariam et liberam,

tenore presentium, concedimus potestatem. In cujus rei testi-

monium presentibus litteris sigillum nostrum apponi fecimus una

cum signo et subscriptione publici notarii infrascripti. — Datum
in domo nostra de Escuroliis ^ die secunda mensis decembris,

anno domini millesimo ccc° quadragesimo primo, indictione

décima pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini

Benedicti divina providentia pape duodecimi, anno septimo
;

presentibus venerabilibus et carissimis fratribrus nostris

dominis Aymone domus nostre de Siivigniaco ^, Rotberto Sancti

Germani de Fossatis^ et Stephano Sancti Sepulcri de Castriduno*

prioratuum nostri Cluniacensis ordinis prioribus, vocatis ad hoc

testibus et rogatis. Et ego Henricus dictus Wascolio? publicus

imperiali auctoritate notarius, predictis omnibus, dum idem

dominus abbas ea concederet et faceret, presens una cum dictus

testibus interfui, et huic littere seu instrumento présenti ^ signum

meum appono, rogatus.

Auctoritate quarum litterarum, nos requisiti per magistrum

Bertrandum Planes, clericum reverendi in Christo patris et domini

domini Arcambaldi, Dei gratia episcopi, et religiosum virum domi-

num Bermundum Boc ^, monachum,venerabilium et religiosorum

^ Ecurolles, ch.-l. de canton, arr. de * Châteldon, ch.-l., de canton, arr. de

Gannat (Allier). Thiers, aux confins de l'Allier.

2 Souvigny, abbaye clunisienne, arr. ^ Mss. presanto.

de Moulins (Allier). ^ Ou Bec.

3 Saint-Germain-des-Fossés, même dé-